各チーム代表者 各位

(一社)徳島県バスケットボール協会

会 長  福 井 秀 樹

（公印略）

第８回徳島県ミニバスケットボール新人戦大会実施要項

日頃は本協会の活動にご理解、ご協力いただき、厚く感謝申し上げます。

 さて、標記大会を次のように行いたいと思いますので、参加につきご高配くださいますようご案内

申し上げます。

 １ 目  的 《普及》他チームとの交流や、技術向上を図る

        《育成》児童の健やかな心と体の育成

２ 主  催   （一社）徳島県バスケットボール協会

  特別協賛  ササクラスポーツ

  協  賛  （株）モルテン

３ 期  日  令和５年２月４日（土）、２月５日（日）、２月１１日（土・祝）、

２月１２日（日）、２月１８日（土）の５日間開催

 ４ 会  場  北島北公園総合体育館（ＹＧＫドーム）、日和佐町総合体育館、那賀川スポーツ

センター、藍住町民体育館

 ５ 競技方法  （１）現行ＪＢＡ競技規則による（Ｕ１２規則）

（ゾーンディフェンスを禁止とし、マンツーマンディフェンスのみとす

る）

（２）トーナメント方式で行い、３位決定戦は行わない

（３）８名に満たないチームも出場は認めるが、参考試合とする（勝ち上がるこ

とはできない）

なお、抽選会時に１チーム８名に満たないチームどうしが対戦しないよう

に、くじにて振り分けることとする

（４）第４ピリオド終了時点で同点であった場合は、必要な回数だけ延長を行う

 ６ 参加資格  令和４年度日本バスケットボール協会Team-JBAに登録済みチームおよび５年生

以下の選手とし、徳島県内のチームに所属していること。

７ チーム編成    （１）１チームの構成は、コーチ、アシスタントコーチ、マネージャー、その他

各１名と選手１５名以内とする。

（２）同一クラブで何チームでも出場できるが、同一選手は１チームにしか出場

できない。

（３）選手は保護者の承諾ある者とし、チーム名は日本バスケットボール協会登

録チーム名とする。

（４）選手は１２月２３日までに申請済で、２５日までに登録が完了した者で、

変更があった場合は、Team-JBAにて変更し再提出とする。(その場合の

抽選順は再提出した順番を適応する)

 ８ 参 加 料  １チーム１０，０００円 ※Team-JBAより納入(コンビニ等にて支払)のこと。

９ 申 込 先  大会参加は、Team-JBAにて申込を行うこと(抽選はTeam-JBA申込順)

 【申込は１２月８日(木)０：００～１２月２５日（日）２４：００まで】

１０ 申込締切  令和４年１２月２５日（日）２４：００

１１ 肖 像 権    選手、指導者、スタッフは、主催者が認めた団体による撮影、取材、放映、掲載

について大会エントリーをした時点で同意を得たものとし、肖像権は徳島県バス

ケットボール協会に帰属する。

１２  規律委員会   本大会における手続きや競技会での、本協会規律規程違反行為があった場合

は、本大会規律委員会で対応する。

１３  そ の 他  ・抽選期日は令和５年１月７日（土）１８時００分受付 １８時３０分抽選

・場所は松茂町総合体育館フロアで行う。選手２名、保護者１名の参加を認める。

・チームの指揮は必ず、ＪＢＡコーチライセンス（Ｄ級以上）以上のライセンスを

持っているものとする。

・参加チームはＪＢＡ公認審判員（Ｄ級以上）を１名以上帯同すること。

・参加チームはコミッショナーを１名以上帯同すること。

・優勝チームには賞状、優勝カップ、優勝旗、メダル等を授与する。

準優勝チームには、賞状、カップ、トロフィー、メダル等を授与する。

３位のチームには、賞状、カップ、トロフィー、メダルを授与する。

・参加チームの１０％が棄権した場合は大会を中止とする。

・開会式は令和５年２月４日（土）９時から北島北公園総合体育館（ＹＧＫドーム

         ）で行う。

閉会式は令和５年２月１８日（土）全日程終了後、北島北公園総合体育館（ＹＧ

Ｋドーム）で行う。

・試合中に発生した負傷者は、すべて所属するチームの責任において治療するもの

とする。主催者は責任を負わない。

・今大会において今大会において成績優秀なチームは、６月に島根県で行われる出

雲カップに推薦する。また、今大会の試合結果は徳島新聞社杯のシード権に反映

する。

        ・問い合わせ先

     (一社）徳島県バスケットボール協会 088-660-1399

以上